

制酸・緩下剤

『マグミット®錠 200 mg・250 mg・330 mg・500 mg』『マグミット®細粒 83%』
包装変更及び各種医薬品コード変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび協和化学工業株式会社からマグミット製薬株式会社への製造販売承認の承継に伴い、
『マグミット®錠 200mg・250mg・330mg・500mg』ならびに『マグミット®細粒 83%』の包装変更及び
各種医薬品コードの変更をさせていただきますので、下記の通りご案内致します。
何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

○対象品目、包装容量、統一商品コード、製造番号、使用期限及び出荷予定時期

品名	包装容量	統一商品コード	変更品製造番号 (使用期限)	出荷予定時期
マグミット®錠 200mg	PTP 100 錠	173-08486-9	22K401 (2025年8月)	2023年5月頃
	PTP 1000 錠	173-08487-6	未定	2023年7月頃
マグミット®錠 250mg	PTP 100 錠	173-08379-4	22K709 (2025年8月)	2023年1月頃
	PTP 1000 錠	173-08380-0	22K702 (2025年8月)	2023年2月頃
	バラ 1000 錠	173-08393-0	22K501 (2025年8月)	2023年1月頃
マグミット®錠 330mg	PTP 100 錠	173-08381-7	22K029 (2025年8月)	2022年12月頃
	PTP 1000 錠	173-08382-4	22K004 (2025年8月)	2023年1月頃
	バラ 1000 錠	173-08394-7	22K001 (2025年8月)	2022年12月頃
マグミット®錠 500mg	PTP 100 錠	173-08420-3	22K801 (2025年8月)	2023年1月頃
	PTP 500 錠	173-08421-0	22K 901 (2025年8月)	2023年1月頃
	バラ 500 錠	173-08422-7	22K808 (2025年8月)	2023年1月頃
マグミット®細粒 83%	0.4g×1050 包	173-08504-0	V 22005 (2025年11月)	2023年8月頃
	0.6g×1050 包	173-08489-0	R 22003 (2025年8月)	2023年7月頃
	0.8g×1050 包	173-08505-7	未定	2024年8月頃
	1.2g×1050 包	173-08490-6	S 22003 (2025年11月)	2023年6月頃
	500g	173-08491-3	T 22005 (2025年8月)	2023年4月頃

※製造番号・使用期限の最新情報は Web サイトをご確認ください。

○変更内容

1) 製造販売元の変更

変更前	変更後
協和化学工業株式会社 香川県木田郡三木町井上 2876-2	マグミット製薬株式会社 香川県木田郡三木町大字井上 2876 番地 2

2) 包装表示の変更

個装箱とラベルに記載の製造販売元及び住所の記載を変更致します。

例：330mgPTP100錠（他規格、他包装及びマグミット®細粒 83%も同様に變更いたします。）

変更前	変更後
	 製造販売元名称及び住所の記載を変更

3) 各種医薬品コードの変更

※統一商品コード、販売包装単位コード、薬価基準収載医薬品コード、個別医薬品（YJ）コード、レセプト電算処理コードの変更はありません。

バラボトル包装品のコードの変更はありません。

マグミット®錠 200mg			
包装容量	コード	変更前	変更後
PTP100錠	HOTコード	1222241020101	1222241020201
	調剤包装単位コード	(01)04987732012418	(01)04987732010186
PTP1000錠	HOTコード	1222241020102	1222241020202
	調剤包装単位コード	(01)04987732012418	(01)04987732010186

マグミット®錠 250mg			
包装容量	コード	変更前	変更後
PTP100錠	HOTコード	1147773020101	1147773020301
	調剤包装単位コード	(01)04987732012210	(01)04987732010032
PTP1000錠	HOTコード	1147773020102	1147773020302
	調剤包装単位コード	(01)04987732012210	(01)04987732010032

マグミット®錠 330mg			
包装容量	コード	変更前	変更後
PTP100錠	HOTコード	1147780020101	1147780020301
	調剤包装単位コード	(01)04987732012111	(01)04987732010087
PTP1000錠	HOTコード	1147780020102	1147780020302
	調剤包装単位コード	(01)04987732012111	(01)04987732010087

マグミット®錠 500mg			
包装容量	コード	変更前	変更後
PTP100錠	HOTコード	1173758020201	1173758020301
	調剤包装単位コード	(01)04987732012319	(01)04987732010131
PTP500錠	HOTコード	1173758020202	1173758020302
	調剤包装単位コード	(01)04987732012319	(01)04987732010131

マグミット®細粒 83%			
包装容量	コード	変更前	変更後
0.4g×1050包	HOTコード	1226126020401	1226126020601
	調剤包装単位コード	(01)04987732014412	(01)04987732010209
0.6g×1050包	HOTコード	1226126020101	1226126020701
	調剤包装単位コード	(01)04987732014115	(01)04987732010223
0.8g×1050包	HOTコード	1226126020501	1226126020801
	調剤包装単位コード	(01)04987732014511	(01)04987732010247
1.2g×1050包	HOTコード	1226126020201	1226126020901
	調剤包装単位コード	(01)04987732014214	(01)04987732010261

4) 添付文書

新会社製品より、添付文書同梱を廃止させていただきます。在庫により旧会社製品が流通されますが、旧会社製品には添付文書が同梱されております。

5) バラ包装品の変更

マグミット [®] 錠 250mg	
変更前	変更後
	
径Φ76 mm/高さ 119.2 mm 78×78×137 mm	径Φ76 mm/高さ約 133 mm 78×78×135.5 mm

マグミット [®] 錠 330mg	
変更前	変更後
	
径Φ76 mm/高さ 153.7 mm 78×78×170 mm	径Φ76 mm/高さ約 150 mm 78×78×152.5 mm

マグミット [®] 錠 500mg	
変更前	変更後
	
径Φ76 mm/高さ 119.2 mm 78×78×137 mm	径Φ76 mm/高さ約 133 mm 78×78×135.5 mm

○変更に関する措置

当分の間、個装箱に包装表示変更品を表示致します。

※但し、マグミット[®]細粒 83% (500g) 製品は製造販売元の社名変更及び添付文書の同梱廃止に伴う変更のみの為、個装箱に包装表示変更品の表示は行っておりません。

以上